[image: image1.jpg]

Аттестационная комиссия

Некоммерческого партнерства

«Объединение строителей Республики Коми»

ПРОТОКОЛ

28.04.2012                                                                                                                                № 15
г. Сыктывкар

заседания Аттестационной комиссии

Дата проведения заседания: 28.04.2012
Время проведения заседания 16:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32.

Присутствуют:

Председательствующий - председатель Аттестационной комиссии Блинников Андрей  Михайлович.

Члены Аттестационной комиссии:

Штриплинг Роберт Эвальдович

Голосов Василий Иванович

Кузина Марина Дмитриевна

Иванова Евгения Николаевна
Из 5 членов Аттестационной комиссии присутствуют 5. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Аттестация в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК» Докладчик – Блинников А. М.
1. СЛУШАЛИ:

Блинникова А. М. – о прохождении аттестации в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса работников членов НП «Объединение строителей РК». Блинникова А. М. доложил,  что в Аттестационную комиссию поступило 50 заявлений от претендентов на аттестацию, проходивших оценку знаний в Центре по тестированию АНО «Центр дополнительного профессионального образования». Для рассмотрения представлены информация о претендентах на аттестацию и результаты тестирования, оформленные в соответствующие Акты оценки уровня знаний.

Замечаний по составу и содержанию документов, представленных претендентами на аттестацию в соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» нет, жалоб и замечаний по результатам тестирования нет.

По результатам обсуждения

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» аттестовать в Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса с выдачей аттестатов сроком на пять лет следующих лиц, прошедших оценку уровня знаний с положительным результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1.
	Аксеновский Анатолий Николаевич
	Закрытое акционерное общество «Горногеологическая компания «МИРЕКО» ИНН 1101204820 ОГРН 1031100401089 Республика Коми,                                      г. Сыктывкар
	Ведущий гидролог
	1.3. Устройство скважин

	2.
	Лоскутова Наталья Евгеньевна
	Закрытое акционерное общество «Горногеологическая компания «МИРЕКО» ИНН 1101204820 ОГРН 1031100401089 Республика Коми,                                       г. Сыктывкар
	Инженер топограф группы инженерных работ
	1.3. Устройство скважин

	3.
	Шеслер Ирина Григорьевна
	Закрытое акционерное общество «Горногеологическая компания «МИРЕКО» ИНН 1101204820 ОГРН 1031100401089 Республика Коми,                                     г. Сыктывкар
	Главный геолог КТЦ ГМСН
	1.3. Устройство скважин

	4.
	Корначева Наталья Павловна
	ЗАО "Электромонтаж" ИНН 1101300482 ОГРН 1031100403652 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	46.2. Работы по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

	5.
	Мухохин Станислав Николаевич
	ЗАО "Электромонтаж" ИНН 1101300482 ОГРН 1031100403652 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник ПТО
	46.2. Работы по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

	6.
	Енактаев Николай Борисович
	ЗАО "Электромонтаж" ИНН 1101300482 ОГРН 1031100403652 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	7.
	Важенин Вячеслав Александрович
	ЗАО "Электромонтаж" ИНН 1101300482 ОГРН 1031100403652 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Производитель работ
	1.8. Монтаж металлических конструкций

	8.
	Авилов Валерий Вячеславович
	ООО "ВентКом" ИНН 1101041742 ОГРН 1041100419601 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Техник-электрик
	15. Пусконаладочные работы электротехнического оборудования

	9.
	Матошков Андрей Сергеевич
	ООО "ВентКом" ИНН 1101041742 ОГРН 1041100419601 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер по вентиляции и кондиционированию
	4.1. Монтажные и пусконаладочные работы в области теплогазоснабжения

	10.
	Рыбников Сергей Юрьевич
	ООО "ВентКом" ИНН 1101041742 ОГРН 1041100419601 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	17.2. Устройство наружных сетей водопровода и канализации

	11.
	Рыбников Сергей Юрьевич
	ООО "ВентКом" ИНН 1101041742 ОГРН 1041100419601 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	1.10. Защита строительных конструкций

	12.
	Чернов Сергей Борисович
	ООО "ВентКом" ИНН 1101041742 ОГРН 1041100419601 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Генеральный директор
	1.4. Свайные работы

	13.
	Чернов Сергей Борисович
	ООО "ВентКом" ИНН 1101041742 ОГРН 1041100419601 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Генеральный директор
	4. Монтажные и пусконаладочные работы в области теплогазоснабжения вентиляции, кондиционирования, холодильных установок

	14.
	Старкин Александр Александрович
	ООО "Вычегда-Дорстрой" ИНН 1101025758 ОГРН 1021100512223 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник участка по вахтовому методу
	46.3. Работы по организации строительства (линейный работник)

	15.
	Старкин Александр Александрович
	ООО "Вычегда-Дорстрой" ИНН 1101025758 ОГРН 1021100512223 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник участка по вахтовому методу
	24.3. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

	16.
	Старкин Александр Александрович
	ООО "Вычегда-Дорстрой" ИНН 1101025758 ОГРН 1021100512223 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник участка по вахтовому методу
	1.4. Свайные работы

	17.
	Старкин Александр Александрович
	ООО "Вычегда-Дорстрой" ИНН 1101025758 ОГРН 1021100512223 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник участка по вахтовому методу
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	18.
	Тюрнин Николай Александрович
	ООО "Город" ИНН 1101062608 ОГРН 1071101001619 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Мастер строительных и монтажных работ
	1.8. Монтаж металлических конструкций

	19.
	Князев Геннадий Юрьевич
	ООО "Лузалес" ИНН 1112003481 ОГРН 1021101006630 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель главного инженера
	46.2. Работы по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

	20.
	Пальшин Сергей Васильевич
	ООО "Лузалес" ИНН 1112003481 ОГРН 1021101006630 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Главный инженер
	1.2. Земляные работы

	21.
	Пальшин Сергей Васильевич
	ООО "Лузалес" ИНН 1112003481 ОГРН 1021101006630 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Главный инженер
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	22.
	Липин Василий Николаевич
	ООО "Лысва" ИНН 1113007908 ОГРН 1071113000188 Республика Коми, Усть-Куломский район, село Усть-Кулом
	Главный инженер
	1. ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	23.
	Бурова Елена Васильевна
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник ПТО
	17. Устройство сетей водопровода и канализации

	24.
	Бурова Елена Васильевна
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник ПТО
	18. Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений

	25.
	Овакимян Виктор Карюнович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора -главный инженер
	32. Строительный контроль за общестроительными работами

	26.
	Овакимян Виктор Карюнович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора -главный инженер
	38. Строительный контроль за работами в области электроснабжения

	27.
	Овакимян Виктор Карюнович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора -главный инженер
	35. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации

	28.
	Овакимян Виктор Карюнович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора -главный инженер
	46.1. Работы по организации строительства (руководитель, заместитель руководителя организации)

	29.
	Овакимян Виктор Карюнович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора -главный инженер
	46.2. Работы по организации строительства (руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

	30.
	Старцев Александр Вячеславович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора
	1.2. Земляные работы

	31.
	Лозовой Андрей Владимирович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора по строительству
	1.4. Свайные работы

	32.
	Старцев Александр Вячеславович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора
	1.4. Свайные работы

	33.
	Лозовой Андрей Владимирович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора по строительству
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	34.
	Старцев Александр Вячеславович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	35.
	Старцев Александр Вячеславович
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора
	1.8. Монтаж металлических конструкций

	36.
	Юдина Галина Николаевна
	ООО "Малоэтажное жилищное строительство" ИНН 1101083541 ОГРН 1101101011824 Республика Коми,                                    г. Сыктывкар
	Инженер
	32. Строительный контроль за общестроительными работами.

	37.
	Попов Андрей Николаевич
	ООО "ПМС" ИНН 1101024698 ОГРН 1021100517250 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	22.Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи и  трансформаторных подстанций

	38.
	Белоголов Андрей Вячеславович
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора
	15. Пусконаладочные работы электротехнического оборудования

	39.
	Кутькин Василий Петрович
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	15. Пусконаладочные работы электротехнического оборудования

	40.
	Шибанов Александр Борисович
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	15. Пусконаладочные работы электротехнического оборудования

	41.
	Кутькин Василий Петрович
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	20.1. Устройство внутренних сетей электроснабжения

	42.
	Муравьев Алексей Анатольевич
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	20.1. Устройство внутренних сетей электроснабжения

	43.
	Петрушко Сергей Иванович
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Технический директор
	20.1. Устройство внутренних сетей электроснабжения

	44.
	Шибанов Александр Борисович
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	20.1. Устройство внутренних сетей электроснабжения

	45.
	Шибанов Александр Борисович
	ООО "Содействие" ИНН 1121012323 ОГРН 1031101081637 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Ведущий инженер
	20.2. Устройство наружных сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно

	46.
	Потапов Алексей Евгеньевич
	ООО "СтальМонтаж" ИНН 1101025902 ОГРН 1031100416126 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Начальник производственной базы
	2.2. Монтажные и пусконаладочные работы иного подъемно-транспортного оборудования.

	47.
	Большаков Сергей Иванович
	ООО "Старатели" ИНН 1101039623 ОГРН 1031100438137 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Директор
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

	48.
	Гудырев Дмитрий Дмитриевич
	ООО "Старатели" ИНН 1101039623 ОГРН 1031100438137 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Заместитель директора
	1.9. Монтаж деревянных конструкций

	49.
	Касаджик Виктор Пантелеевич
	ООО "Город" ИНН 1101062608 ОГРН 1071101001619 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	1.6. Монтаж и устройство бетонных, железобетонных, сборных бетонных, сборных железобетонных, и монолитных конструкций

Результаты голосования: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

2.2. В соответствии с «Положением о Единой системе аттестации руководителей и специалистов строительного комплекса» и «Положением об аттестации работников членов

Некоммерческого партнерства «Объединение строителей  Республики Коми» по итогам оценки уровня знаний отказать в выдаче аттестата следующим лицам, прошедших оценку уровня знаний с отрицательным  результатом:

	№ п/п
	ФИО
	Наименование организации
	Должность
	№ и наименование теста

	1.
	Касаджик Виктор Пантелеевич
	ООО "Город" ИНН 1101062608 ОГРН 1071101001619 Республика Коми, г. Сыктывкар
	Инженер ПТО
	1.2. Земляные работы

Результаты голосования: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Решение принято.

Приложения: Акты оценки уровня знаний от 17.04.2012 г. – 2 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 18.04.2012 г. – 2 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 19.04.2012 г. – 5 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 20.04.2012 г. – 5 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 23.04.2012 г. – 13 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 24.04.2012 г. – 14 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 26.04.2012 г. – 4 шт.

   Акты оценки уровня знаний от 26.04.2012 г. – 2 шт.

              Акты оценки уровня знаний от 28.04.2012 г. – 3 шт
Председательствующий                                  ____________________ / Блинников А. М./

Секретарь                                                          _____________________/ Иванова Е. Н./
Протокол заседания Аттестационной комиссии от 28.04.2012 г. № 15
Страница 2